Tractatus quartus

nitur mutari. Alius est spiritus rationalis atque re-
ceptivus lesue passionis/etiam ut spiritus est. et h
quotidianum est nobis viatoribus/velim? no-
limus. Et de damnatis spiritibus fides cre-
dit. sed modus alio loco dicendus est. Est ter-
cia vel fuit in nonnullis spiritibus proprietatis.
que dedit eis posse non pati passione lesuayl
disconuenienti. qualis fuit per statu nature in-
stitute. et qualiter erat in anima christi nisi sp
te passiones suscepisset. Uides ne igitur quod pri-
mus spiritus per passiones non leditur qualescun-
que. nec si poneretur in stagno sulphuris arde-
tis Gaudet assidue/nec gaudium minuunt
alie iuncte affectiones. sicut compassio defi-
cientium. detestatio peccati. resilitio reuerenti-
alis in propriam paruitatem/que timoris speci-
es est. Diuini denique viciozum/quod est zelus bo-
nus. et ita de reliquis imperfectione semota.
Tertius spiritus suo modo carebat lesuis pas-
sionibus in primo parente. et nunc forte sicut
Enoch et Helya. Sed an beate nostre talis
fuerit exultatio spiritus in deo salutari suo non
arbitror asserendum quoniam doluerit tam anima quam spiritus.
non enim glorificatus fuit spiritus suus sicut spiritus
christi. nec voluntate sola passionibus lesuis
subiacebat. Tuas (inquit Simeon) ipsius
Lanimam pertransibit gladius. Discipulus? Non
ne fuit immunis ab omni peccato nostra be-
ata. et si sic/cur passa est. quia quicquid pati-
mur/peccata nostra meruerunt. Eua deni-
que fuisset ante lapsum ipsa Maria perfectior.
quod tunc poterat nihil pati. Magister No-
tata est alibi responsio. quod in Maria fuit neces-
sitas originale peccatum contrahendi secundum cau-
sas inferiores. secundum legem propagationis et con-
iunctione viri cum femina. Let enim superior
preiudicauit huic necessitati pueniendo ca-
sum per sanctificationem et gratiam. Sic dicit in
alio casu sanctus Thomas de occurrentibus
tempe iudicij obuias christo in aera. quod si non
moriantur. hoc non est secundum causas inferiores quibus
habebant necessitatem moriendi. Nec est
contra apostolum dicentem. Statutum est hominibus se-
mel mori. deinde iudicium. quod privilegium
superioris hoc suspendit. Non secus est in propo-
sito de Maria a necessitate contrahendi origi-
nale peccatum puenta et privilegiata. et excellen-
tissime sic redempta/qualiter redimi non ege-
bat Iesus christus. quod per carnalem concubitus
non formatus. Dolores idcirco pertulit Ma-
ria. non omnino sponte sicut filius. sed nec pe-
nitus inuoluntarie sicut nos. in quibus mor-
tali vicio si pueniunt iudicium rationis. quos ra-

tio pueniebat in Maria. Alioquin venialia
saltem commiseret. Nihilominus dolebat pro-
pter spiritum passibilem et statum. cum omni tamen mo-
deratione et virtute et merito continuo. Con-
plebat insuper illud apostolicum. Gaudete in do-
mino semper. iterum dico gaudete. Sciebat quod
dominus sibi prius erat et fuerat supra ceteros
viatores. quod notauit cum subiunxit per causa ex-
ultationis sui spiritus. In deo salutari suo. quia
resperit inquit humilitatem ancille sue Iuxta
promissum per Esaiam. Super quem respiciam
nisi super pauperulum et contritum spiritu et tre-
mentem sermones meos. Quis certa esset non
minus apostolo. quod neque mors neque vita tamen sepa-
ret eam a charitate dei que erat in christo iesu
salutari suo. Et ideo prius gaudebat plus
quam in sola spe. sed minus quam in re glorie. Ecce
habes in hac dictione beatam E. per spe. habes
a. per leticia. Jam supra spem addit tertium a.
dum venit in gloriam. Huc per caritatis accedit in-
cidens consideratio nominis huius beatitudo. quod
quodque vocales quodque significatias affectum in-
se claudit. Letex quod dixisti. omne quod pari-
mur/peccata meruisse. vix est propter originale
peccatum/quod remouit prohibens lesinas passio-
nes cum peccatis. Nostra denique beata semper
habuit gratiam gratum facientem. que originali
supereminet iusticie quam primitus ornata fuit eua.
sed perdidit. Discipulus? Accepisse puro suf-
ficientem per leticia prius conclusionem deductio-
nem de cantico Marie secundum omnes affectus sub
omni facilitate formatas per organum cordis.
vbi fulgebat mentis verbum sententiosissima
numeritate representans velut mirabiles ra-
tiones rerum instar patrie. licet adhuc in enig-
mate vie. At tuero putas ne credendum quod vo-
cale canticum addiderit nonnumquam hec beata?
Magister. Sane puro maxime in ista
peregrinatione laboriosissima. comitibus Je-
su puero et originali sposo ioseph. ut adimple-
ret ad litteram illud psalmi. Carabiles mihi erant
iustificaciones tue in loco peregrinationis mee.
Cur preterea non cecinerit corporaliter recreando la-
borum. nunc psalmos patris sui David. nunc can-
ticum proprium. nunc illud Zacharie. nunc Sime-
onis. alludens sponso blandienti et dicenti.
Uox tua sonet in auribus meis. vox enim tua
dulcis. Nunquid existimas beatam nostram
in iocundissimo partu et post partum. dum na-
tus erat saluator mundi concinens angelis.
Gloria in excelsis deo siluisse? Nunquid
non infanti posito in psecpio et stenti. debuit et
consolatorum fescenium/dulci susurrio velut